



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

จาก คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ถึง ผจก.กฟส.อ.หนองจิก
เลขที่ นจ.- วันที่ 12 มกราคม 2567
เรื่อง ขออนุมัติราคากลางจ้างเหมางานขยายเขตระบบจำหน่าย/ปรับปรุงระบบจำหน่าย
อ้างอิง 1. อนุมัติที่ ปน.(บค.)140/66 ลว.10 ม.ค. 2567
2. บันทึกที่ กจร(ก)-822/2556 ลว.22 พ.ค. 2556
สิ่งที่ส่งมาด้วย รายละเอียดค่าแรงตามประมาณการ จำนวน 2 แผ่น

เรียน ผจก.กฟส.อ.หนองจิก

1. เรื่องเดิม

1.1 ตามอนุมัติอ้างอิง 1 อนุมัติให้ดำเนินการก่อสร้างขยายเขตฯ แขวงทางหลวงปัตตานี ตอนที่ 1 เขตหนองจิก ต.ลิปะสะโง อ.หนองจิก จ.ปัตตานี


1.2 ตามบันทึกอ้างอิง 2 กำหนดหลักเกณฑ์ราคากลางสำหรับงานจ้างเหมาระบบไฟฟ้า


2. ข้อพิจารณา


คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการคำนวณราคากลางจ้างเหมา งานขยายเขตฯ/ปรับปรุงระบบจำหน่าย งานตามอ้างอิง 1 ดังนี้ (รายละเอียดค่าแรงตามประมาณการตามสิ่งที่ส่งมาด้วย)

ลำดับที่	หมายเลขงาน	แผนก	โครงข่าย	ค่าแรงตามประมาณการ
1	C-67-L-NOJCM.0001.03.1	แผนกแรงสูงภายนอก	8004580187	378,236.00
(1) รวมค่าแรงตามประมาณการ 100 %				378,236.00
(2) รวมค่าแรงตามประมาณการค่าที่ 80 %				302,588.80
(3) ค่างานต้นทุน น้อยกว่า 500,000 ค่า FACTOR จะมีค่าเท่ากับ 1.2235				
(4) ราคากลางงานก่อสร้าง = ค่า FACTOR (1.2235) คูณด้วยค่าแรงตามประมาณการ = $1.2235 * 302,588.80$ = 370,217.39				
SAY (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)				370,210.00

ดังนั้นคณะกรรมการฯ จึงขออนุมัติกำหนดราคากลางจ้างเหมางานก่อสร้างขยายเขตฯ แขวงทางหลวง
ปัตตานี ตอนที่ 1 เขตหนองจิก ต.ลิปะสะโง อ.หนองจิก จ.ปัตตานี โดยมีราคากลางจ้างเหมา 370,210.00 บาท (สาม
แสนเจ็ดหมื่นสองร้อยสิบบาทถ้วน) ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม
จึงเรียนเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายสัญญา ชื่นบาน)
ตำแหน่ง หน.กป.กฟส.อ.หนองจิก

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายวีระเดช ประเสริฐธนบุตร)
ตำแหน่ง พชง.5 ผบต.กฟส.อ.หนองจิก

ลงชื่อ  กรรมการ
(นายรังสีมันต์ บุญช่วย)
ตำแหน่ง วศก.5 ผกป.กฟส.อ.หนองจิก

อนุมัติ


(นายสัญญา ชื่นบาน)
หน.กป. รักษาการแทน ผจก.กฟส.อ.หนองจิก

12 ม.ค. 2567

รายละเอียดค่าแรงตามประมาณการ

อนุมัติงาน : ผจก.กพส.อ.หนองจิก เลขที่ ปน.(บค.)140/66 ลว.10 ม.ค. 2567

ชื่องาน : แขวงทางหลวงปัตตานี ตอนที่ 1 เขตหนองจิก ต.ลิปะสะโง อ.หนองจิก จ.ปัตตานี

หมายเลขงาน : C-67-L-NOJCM.0001.03.1

แผนก : แรงสูงภายนอก

หมายเลขโครงข่าย : 8004580187

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าแรงงาน		หมายเหตุ
		หน่วย	นับ	หน่วยละ	เป็นเงิน	
1	พาดสายเคเบิลอากาศอลูมิเนียม33 เควี 1x185 ต.มม	1,650	เมตร	9.02	14,880.00	
2	ปรีฟอร์มเข้าปลายสายอลูมิเนียมหุ้มฉนวน 185	9	ชุด	146.00	1,314.00	
3	สเตรนแคลมป์แบบตรงสำหรับสายอลูมิเนียม 185	9	ชุด	146.00	1,314.00	
4	เหล็กรูปร่างน้ำขนาด 100x50x5 มม.ยาว 2,250 มม	5	อัน	210.00	1,240.00	
5	ติดตั้งลวดเหล็กตีเกลียว 25 ต.มม.	1,719	เมตร	2.90	4,985.10	
6	ชุดหลุมปักเสา 12.20 เมตร	42	ตัน	3,960.00	166,320.00	
7	ติดตั้งเหล็กประกบไม้คอน ขนาด 40x6x1,000 มม.	20	อัน	458.40	1,200.00	
8	ติดตั้งลูกถ้วยพินโพสท์ไทป์ แบบ 56/57-4 มอก.125	42	ชุด	146.00	6,132.00	
9	ลูกถ้วยแขวนแบบ ง(แบบ 52-4)มอก.354	36	ชุด	36.50	1,314.00	
10	ติดตั้งกราวด์รีด ขนาด 60x60x5 มม.ยาว 2 เมตร	2	อัน	660.00	1,320.00	
11	ติดตั้ง คอน คอร.สปีน ขนาด 0.12x0.12x2.50 เมตร	10	ท่อน	248.00	2,480.00	
12	STUB 0.36X0.36 M. 4.5 M.LONG	48	ตัน	3,225.00	154,800.00	
13	ล่อฟ้า 30 เควี 5 กิโลแอมป์	2	ชุด	146.00	292.00	
14	สายอลูมิเนียมเปลือย 185 ต.มม. มอก.85 (จ้ำงรีด)	73	เมตร	8.92	651.00	
15	เหล็กคอนเคเบิลอากาศทางโค้งระบบ 22 เควี และ 33 เควี	38	อัน	210.00	9,424.00	
16	เหล็กฉาก รับสายล่อฟ้าทางตรงขนาด 65x65x6 มม.	38	อัน	210.00	9,424.00	
17	ติดตั้งลวดเหล็กตีเกลียว 95 ต.มม.	96	เมตร	6.20	595.20	
18	WELDING POWDER, ST. WIRE 50 SQ.MM.TO G	6	ชุด	91.80	550.80	
	รวมค่าแรงงานแผนกแรงสูงภายนอกเป็นเงินทั้งสิ้น				378,236.10	